[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU – SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21
Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 – Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br
Correio eletrônico: camara@camarapariquera.sp.gov.br
________________________________________________________________________

INDICAÇÃO N.º 021/2023
Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, para que, junto ao setor responsável, realize estudos sobre a possibilidade de implantar o REFIS no Município de Pariquera-Açu, isentando com isso o contribuinte dos juros e multas, facilitando, assim, o pagamento.
JUSTIFICATIVA:

A indicação tem por objetivo dar a oportunidade de os contribuintes inadimplentes quitar as dívidas em atraso, contribuindo assim com a arrecadação do município.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 28 de fevereiro de 2023.
CARLINHOS ASSPA
Vereador
________________________________________________________________________________
“Deus seja louvado”